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Kiitokset

Kiitän Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiötä ja Suoja-säätiötä tämän teok-
sen kirjoittamistyöhön saamistani apurahoista. Kiitän Eija Lindforsia haastat-

teluaineistosta sekä Liisa Stooria hänen muistiinpanoistaan. Valitettavasti

kummatkin edellä mainituista siirtyivät ajasta ikuisuuteen ennen tämän kirjan

ilmestymistä. Kiitän Terttu Toivosen, Rosa Pelkosen sekä Martta Taskisen lä-

hiomaisia heidän ystävällisestä avustaan toimitettujen valokuvien, tietojen ja

lehtileikkeleiden muodossa.

Isoäitini Rosa on Uudenkirkon Tuhkasia. Perheessäni sukutietous Uudenkirkon

sukuhaarasta ei ole periytynyt, joten asioiden selvittely on vaatinut useita vuo-
sia kestänyttä sukututkimustyötä. Sukututkimukseni edistyessä ja sen myötä

tietämykseni lisääntyessä, olen tämän teoksen avulla halunnut täydentää tätä

Luovutetun Karjalan historiasta kertovan kirjallisuuden havaittua puutetta tuo-

malla esiin sukuni elämää Uudellakirkolla ja suvun jäsenten elämäntarinoita.

TiinaKähkönen
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Tuhkasten suku ja asuinpaikat

Teoksen eteneminen ja rajaukset

Tämän teoksen ensimmäinen osa koostuu Tuhkasten suvun asuinpaikkojen ja

asuinalueiden kuvauksesta 1700-luvulta lukien. Mukana on otteita kirkonkir-

joista sekä kartoista. Ajanjaksoon sisältyy Uudellakirkolla ensin rauhan ajan

levollista maaseutuelämää, jossa ripauksen ylellisyyttä sekä työmahdollisuuk-

sia antoivat hienot ulkomaalaisten rakennuttamat huvilarakennukset, joiden

kulta-aika ulottui 1800-luvun lopulta vuoteen 1917 saakka. Rauhan aikaa seu-

rasivat levottomat ja monivaiheiset sodan kuohunnan vuodet, joiden aikana

Uudenkirkon asukkailla oli edessään ensin talvisodan aikainen vuonna 1939
alkanut evakkomatka. Osalla, jotka vielä palasivat Uudellekirkolle kotikonnuil-

leen sodan tauottua, lopullinen lähtö nykyisen Suomen puolelle tuli jatkosodan

yhteydessä. Kotiseudut jäivät Neuvostoliiton omistukseen.

Vuosien 1875-1944 Uudenkirkon elämää ja tapahtumia lähestytään kirjan

toisessa osiossa pääosin viiden Tuhkasten sukuun kuuluvan päähenkilön nä-

kökulmista. Henkilöiden liikkuminen ulottuu avioitumispolkujen ja evakkotai-

paleiden takia myös Suistamon sekä nykyisen Suomen alueille. Henkilöistä

kerrotut tiedot perustuvat muun muassa Uudenkirkon sekä Soanlahden kir-
konkirjojen ja muiden virallisten asiapapereiden merkintöihin. Henkilöiden

myöhempien elämänvaiheiden yhteenvedot perustuvat erityisesti sukulaistie-

toon, kirjallisiin aineistoihin sekä haastatteluaineistoihin. Teoksen kolmas osio

koostuu sukutauluista ja sukutauluihin merkittyjen henkilöiden nimiluette-

losta. Alle 100 vuotta syntyneitä eläviä henkilöitä ei mainita kuin siinä tapauk-

sessa, että lupa on kysytty ja saatu henkilöltä itseltään.
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Tuhkasten suvun Koiviston juuret 1700-luvulla

Tuhkasten sukujuuret voidaan jäljittää kirkonkirjoista ainakin 1700-luvun Koi-
vistolle saakka, jossa Pertti Laurinpoika syntyi vuonna 1708. Eistilän Lepikon

talosta löytyi vaimo Maria ja Pertti siirtyi Eistilään vävyksi. Tässä teoksessa

aloitan sukutaulut heidän pojastaan Taneli Pertinpojasta, joka syntyi Koivis-

tolla vuonna 1737. Taneli avioitui vuonna 1758 Maria Sigfridin tyttären kanssa

asuen pari vuotta Kiurlahdessa, jonka jälkeen he muuttivat Koiviston Humal-

joen kylän Tikan taloon, josta Maria oli kotoisin. Tanelille ja Marialle syntyi

kaikkiaan yhdeksän lasta, joista kahdeksan Koivistolla ja yksi Uudellakirkolla.

Kuvassa 1 on ote Koiviston rippikirjasta vuosilta 1762-1774.

Kuva 1. Ote Koiviston rippikirjasta. Tiedosto 97. Kansallisarkisto. Viitattu 9.4.2026.1

Koivisto sijaitsi Karjalan Kannaksen lounaisrannalla ja se muodostui pitkälle

Viipurinlahdelle työntyvästä niemestä sekä sen edustalla olevista saarista,

joita olivat Piisaari ja Koivusaari. Eistilä sijaitsi Koivusaaressa. Saarten ja man-

tereen välinen Koivistonsalmi oli suojainen laivaväylä ja Koiviston alueelle

muodostuikin idänkauppaa harjoittaville purjehtijoille merkityksellinen pysäh-

dyspaikka. Meri tarjosi alueen asukkaille myös runsaita kala-apajia. Koiviston

vanha kartta on esitetty kuvassa 2.

1 https://astia.narc.fi/uusiastia/viewer/?fileId=9292267471&aineistoId=1214071151
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Kuva 2. Koiviston kartta. Karjalan nro 37 liite 9, 19702

2 Saatavilla: https://luovutettukarjala.fi/pitajat/pitajaliitteet/koivisto.pdf
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Sulo Jukanen kertoo Karjala lehden artikkelissaan, että Koivisto oli kesällä

lämmintä hiekkarantaa meren äärellä ja talvella lumista ja jäistä manner- ja

saaristoaluetta. Jukanen kuvaa Koivistolaista ihmistä seuraavalla tavalla:

Kuva 3. Koivistolainen ihminen
Sulo Jukasen silmin. Karjalan
nro 37 liite 9, 1970. Saatavilla:
https://luovutettukarjala.fi/pita-
jat/pitajaliitteet/koivisto.pdf



Uudenkirkon Tuhkaset on sukutarina rakkaudesta ja
menetyksistä, sodasta ja selviytymisestä. Teoksen
sukutaulut alkavat Koivistolta Taneli ja Maria Tuhkasesta
ja vuodesta 1737 lukien. Aviopari muutti perheineen

Uusikirkko on entinen Suomen kunta Karjalan Kannaksen
Suomenlahden puoleisella rannikolla Neuvostoliitolle
1944 luovutetulla alueella. Teoksessa Uudenkirkon
elämän menoa kuvataan erityisesti viiden Tuhkasten

Tuhkasten kotitila sijaitsi Uudenkirkon Jäppilässä, kunnes
Suomen sotien aikana viimeisetkin talon asukkaat
joutuivat siirtymään evakkoina nykyisen Suomen puolelle.
Jo tätä ennen yhteiskunnan polarisoituminen, Suomen
kansan yhteiskuntaluokkien vahva kahtiajako punaisiin
vasemmistososialisteihin ja valkoisiin porvareihin, oli
eskaloitunut sisällissodaksi vuonna 1918 harventaen

Teos sisältää runsaasti valokuvia, karttaliitteitä, 250
kappaletta sukutauluja sekä sukutauluihin liittyvän
nimiluettelon.

Koivistolta Uudellekirkolle vuonna 1781.

sukuun kuuluvan henkilön elämäntarinoiden avulla.

Tuhkastenkin talossamieslukuamerkittävästi.
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